
                              

                      COMUNE DI MONTE VIDON CORRADO 
                                       

                       Piazza Osvaldo Licini, 7 – Tel 0734/759348 – Fax 0734/759350 

  
 

 

 

 

 
         
 

 
 

Registro Generale n. 126 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

I^ SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI 

II^ SETTORE FINANZE E CONTABILITA’ 

 

N. 64 DEL 22-10-2020 

 

 

Ufficio: ANAGRAFE         

 
 

 

 

Oggetto: RIMBORSO MAGGIORI ONERI SOSTENUTI DAL COMUNE PER 

L'ESPLETAMENTO DELLE ATTIVITA' DI GESTIONE DELLE DOMANDE DI 

AGEVOLAZIONE DEL BONUS ENERGETICO - ACCETTAZIONE 

RENDICONTI 01/01/2008 - 31/12/2009. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventidue, del mese di ottobre, nella Sede Comunale, sita 

in Piazza O.Licini. 
 

 
Il sottoscritto 

 
In qualità di responsabile dell’Area amministrativa e contabile, adotta la seguente 

Determinazione; 

 

Preso atto che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 06.03.2020 è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2020/2022; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 06.03.2020, sono stati attribuiti, ai 

responsabili dei servizi, i budget definitivi, per l’anno 2020; 

- sono state effettuate le verifiche previste dall'articolo 9 del D.L. 78/2009 e che, stante 

l'attuale situazione di cassa dell'ente, i pagamenti conseguenti dal presente impegno 

risultano compatibili con le regole di finanza pubblica. 

 



 
 

DETERMINAZIONI RESPONSABILE 1^ -  2^ SETTORE n. 64 del 22-10-2020   

 

Richiamata la nota Anci prot. n. 137/ST/AG/2015 del 2/10/2015 avente per oggetto: 

“SGATE – erogazione contributo maggiori oneri sostenuti dai Comuni”. 

 

Visto il vademecum operativo con cui SGATE- ANCI disciplina il processo dei 

maggiori oneri sostenuti dai Comuni per l’espletamento delle attività di gestione delle 

domande di agevolazione del bonus elettrico e del bonus gas. 

 

Atteso che si è provveduto alla nomina del rendicontatore per effettuare tutte le 

procedure necessarie ai fini del rimborso di cui trattasi, individuato nella persona della 

dipendente Sig.ra Dichiara Romina. 

 

Considerato che nel sopra citato vademecum operativo viene stabilito che 

l’Amministrazione comunale deve approvare il rendiconto economico e contestuale 

indicazione dei riferimenti per effettuare l’accredito. 

 

Visto ancora il Rendiconto Economico relativo al rimborso dei Maggiori Oneri 

sostenuti dall’Amministrazione Comunale per l’espletamento delle attività di gestione 

delle domande di agevolazione del Bonus Energetico, elaborati dallo Sgate, relativi al 

seguente periodo: 

ID rendiconto 1012182844 - 01/01/2008 – 31/12/2009 nel quale risultano inserite dagli 

operatori comunali n. 18 nuove domande per il Bonus Energetico. 

 

Riconosciuta la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del D.Lgs. 18-08-

2000, n.267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Visto l'articolo 107, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.); 

 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - 

dotazione organica e norme di accesso; 

 

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

 

Visto l'articolo 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e dichiarata la sussistenza della 

regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa del presente provvedimento; 

 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 2 adottato in data 28.05.2019, con il quale è stata 

conferita al sottoscritto la responsabilità del   Settore 1- Affari Istituzionali e Generali   e  

Settore 2 – Finanze e contabilità; 

 

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 

d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 



 
 

DETERMINAZIONI RESPONSABILE 1^ -  2^ SETTORE n. 64 del 22-10-2020   

 

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento e ne costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 

241/90 e ss.mm.ii. 

 

Di approvare il sotto riportato Rendiconto Economico relativo al rimborso dei 

Maggiori Oneri sostenuti dall’Amministrazione Comunale per l’espletamento delle 

attività di gestione delle domande di agevolazione dei Bonus Energetici, elaborato dallo 

Sgate: 

ID rendiconto 1012182844 - periodo 01/01/2008 – 31/12/2009, nel quale risultano 

inserite dagli operatori comunali n. 18 nuove domande per il Bonus Energetico. 

 

Di dare atto che l’importo complessivo del rimborso ammonta ad Euro 68,40 e verrà 

accertato sul bilancio di previsione finanziario 2020 – 2022, annualità 2020, al codice di 

bilancio 3.05.02.03.005 (cap. 455), sul conto c/c IT07L0847469440000000001430. 

 

Di attestare che: 

- in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai 

sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale; 

- il presente atto, non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposto 

all’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva dopo il 

suo inserimento nella raccolta delle determinazioni dei responsabili dei servizi, ai sensi 

dell’articolo 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- il presente atto, sarà inserito nella raccolta delle determinazioni dei responsabili dei 

servizi, ai sensi dell’articolo 183, comma 9, del D. Lgs. 18-08-2000, n.267; 

- a norma dell'articolo 8 della Legge n. 241/90, si rende noto che il responsabile del 

procedimento è il responsabile del Settore 1- Affari Istituzionali e Generali   e Settore 2 

– Finanze e contabilità, dr. Giuseppe Forti; 

- avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 3, della legge 7 agosto 1990 

n. 241, è ammesso ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo Regionale 

per le Marche, entro il termine di 60 giorni o in alternativa ricorso amministrativo 

straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni. 

 

Di dare infine atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet. 

 



 
 

DETERMINAZIONI RESPONSABILE 1^ -  2^ SETTORE n. 64 del 22-10-2020   

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL RESPONSABILE DEL I^-II^ SETTORE  

FORTI GIUSEPPE 

 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 

comma 4, del D.L.vo n.267/2000. 

 

Li  22-10-2020 

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO   

FORTI GIUSEPPE 

 

 
 

 

La presente sarà pubblicata dal 24-10-2020 al 08-11-2020 

 

Esecutiva il 22-10-2020 

 

 

 


